ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНЁН

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЙЫШАНУ
_2021

Канаш хули
№

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Л  2021 №

город Канаш

О внесении изменения в Устав
муниципального бюджетного
учреждения культуры
«Централизованная библиотечная
система» Канашского района
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
протоколом собрания трудового коллектива от 10 февраля 2021 года, Администрация
Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики,
утвержденный постановлением администрации Канашского района Чувашской
Республики от 24.11.2014 года № 707 (с изменениями от 01.12.2020 года) следующее
изменение:

пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Центральная районная библиотека -  это головное подразделение центральной

библиотечной системы (далее - ЦБС), управляющее библиотеками - филиалами,
обеспечивающее централизованное комплектование, обработку документов, справочно
библиографическое и информационное обслуживание на основе единого справочно
библиографического аппарата.

Функции центральной библиотеки в ЦБС:
- Центральная районная библиотека - это главное книгохранилище всей ЦБС. Формирует
свои фонды с учётом потребностей читателей всей зоны обслуживания.
- Центральная районная библиотека централизованно комплектует и обрабатывает
библиотечные фонды всех филиалов. Центральная районная библиотека формирует и
свой фонд, сотрудники ее отдела комплектования и обработки перераспределяют
поступившую в МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района
литературу и определяют, куда направить специальную или научную литературу,
поступившую в одном экземпляре.
- Центральная районная библиотека ведет суммарный и индивидуальный учет всех
поступающих в ЦБС документов, осуществляет исключение литературы из единого фонда
ЦБС и списывает ее с баланса.
- Центральная районная библиотека отражает единый фонд ЦБС через систему каталогов
и картотек. Создает центральные каталоги и картотеки, в расчете на их пользование
читателями всей ЦБС, ведет сводный каталог, отражающий фонды всех библиотек-
структурных подразделений ЦБС.
- Центральная районная библиотека унифицирует и обобщает опыт работы библиотек-

структурных подразделений ЦБС, распространяет и контролирует внедрение передового
опыта, содействует повышению квалификации библиотечных кадров системы.

- Центральная районная библиотека занимается административно-хозяйственной
деятельностью всей системы. Отвечает за оборудование всех библиотек- структурных
подразделений и распределение всех финансовых средств.
- Центральная районная библиотека осуществляет планирование и отчетность в рамках
всей ЦБС и в установленные сроки предоставляет документы в подотчётную инстанцию. -
- Центральная районная библиотека осуществляет координацию основных направлений
деятельности всех библиотек-структурных подразделений, а также координирует
деятельность всей ЦБС с другими библиотеками.».

2. Поручить Арсентьевой Лие Алексеевне, директору муниципального бюджетного
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Канашского района
Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия,
связанные с внесением изменений в устав в соответствии с действующим
законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрац С.Н. Михайлов

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ!!
КАНАШ РАЙОНЁН

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЙЫШАНУ
О  / .  4 £______ 2020

Канаш хули

О внесении изменений в
муниципального бюд:
учреждения ку
«Централизованная библи
система» Канашского
Чувашской Республики

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О / .  (А____ 2020 №_ GO0
город Канат

Устав
кетного
льтуры

отечная
района

1. Внести в Устав
«Централизованная библиотечная
утвержденный постановлением
Республики от 24.11.2014 года № 1

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)-.
Администрация Канашского ракона Чувашской Республики п о с т а н о в  л я е г:

муниципального бюджетного учреждения культуры
система» Канашского района Чувашской Республики.

администрации Канашского района Чувашской
07 следующие изменения:

1. Пункт 1.12 раздела 1 Устайа изложить в следующей редакции:
«1.12. Место нахождения Бюджетного учреждения (юридический адрес):
429310, Чувашская Республика. Канашский район, с. Шихазаны ул. С’еспеля. д. 18.

пом. 8.»
2. Пункт 1.14 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции
«1.14. Бюджетное учреждение имеет в своем составе структурные подразделения без

права юридического лица, действующие на основании Положений, утвержденных
руководителем Бюджетного учреждения:

отека, находящаяся по адресу: Чувашская Республик!
Сеспеля, д18. пом.8:

:|ка, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.

Асхвинская сельская библис
Канашский район, деревня Асхва. улица Центральная, д. 2

Атнашевская сельская библи

Центральная районная библ1
Канашский район, с. Шихазаны у л

Районная детская библиоте
Канашский район, деревня Большие Бикшихи, улица Ленина; д. 13 1/а

тека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.
'-У,

отека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.
Канашский район, деревня Атнашево, улица Кирова, д. 6;

Ачакасинская сельская библи
Канашский район, село Ачакасы, у.

Байгильдинская сельская
Республика, Канашский район, дер

Вутабосинекая сельская библ
Канашский район, село Вутабоси, \

Заднеяндоушская сельская
Республика. Канашский район, дер

Караклинская сельская библи
Канашский район, деревня Каракль

отека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика,
ища Молодежная, д. 23;
библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
звия Байгильдино, улица Волкова, д. 33:
■ютека. находящаяся по адресу: Чувашская Республика,
лица Восточная. д.З;
библиотека, находящаяся но адресу: Чувашская

.'вня Задние Яндоуши. улица Школьная, д.9:
отека, находящаяся но адресу: Чувашская Республика.
I. улица Молодежная, д.12;

Кошноруйская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, деревня Кошноруй, улица Ленина, д. 33:

Малобикшихская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, деревня Малые Бикшихи, улица Канашская, д. 80:

Малокибечская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, село Малые Кибечи, улица Центральная, д.4:

Напольнокотякская сельская: библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, деревня Напольные Котяки, улица Советская, д. 134 :

Новоурюмовская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика. Канашский район, деревня Новое Урюмово, улица Кооперативная, д.31а;

Новоачакасинская сельская i библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, дереВня Новые Ачакасы, улица Молодежная, д. 21;

библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
ня Новые Шальтямы, улица Спортивная, д. 1:
-ека. находящаяся по адресу: Чувашская Республика.

Канашский район, деревня Оженары! улица Клубная, д.2а;
Сеспельская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.

Канашский район, деревня Сеспель, улица Школьная, д.62;
Сиделевская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика,

Канашский район, деревня Сиделево| улица 50 лет ВЛКСМ, д. 23;
Сугайкасинская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская

Республика, Канашский район, деревня Сугайкасы. улица Молодёжная, д. 66;
Тобурдановская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская

Республика, Канашский район, село Гобурданово, улица Пушкина, д. 57;
Ухманская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.

Канашский район, село Ухманы, улика Чебоксарская, д . ;
Хучельская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.

Канашский район, деревня Хучель, улица Зеленая, д. 1;
Чагасьская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.

Канашский район, деревня Чагаси, улица Центральная, д. 12;

Новошальтямская сельская
Республика, Канашский район, дерег

Оженарская сельская библио'

Челкумагинская сельская сиблиогека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, деревня Средние Кибечи, улица Гагарина, д. 4:

Шакуловская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика,
Канашский район, село Шакулово. уАица Школьная д. 82а;

Шибылгинская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская
Республика, Канашский район, село |Пибылги, улица Павлова, д. 33;

Ямашевская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.
Канашский район, село Ямашево. улица Сергеева, д. 11;

Янгличская сельская библиотека, находящаяся по адресу: Чувашская Республика.
Канашский район, село Янгличи, улица Ленина, д. 73.».

2. Поручить Арсентьевой Лие!Алексеевне, директору муниципального бюджетного
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Канашского района
Чувашской Республики произвести все действия по государственной регистрации
изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.